



**Protokół Nr 6/2009  
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
odbytego w dniu 17 czerwca 2009r.**

**Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:**

Ryszard Dembniak - Przewodniczący Komisji  
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji  
Jan Mazur – członek Komisji  
Krzysztof Krzywak – członek Komisji  
Wioleta Muszyńska – członek Komisji  
Ryszard Stachowiak – członek Komisji

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Wiesław Czyczerski Burmistrz  
Jan Makarewicz Zastępca Burmistrza  
Aneta Nawracała Skarbnik  
Jarosław Mikołajczyk podinspektor

**Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.17.00**

**Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:**

1. Ocena stanu porządku publicznego w gminie, w tym:
  - 1) Informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości
2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek dla Pana Marka Budniaka oraz senatora Zbyszko Piwońskiego.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

**Ad.1.**

**Podinspektor Jarosław Mikołajczyk** przedstawił informację z realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości w gminie.

Podinspektor zaznaczył, że obecnie trwają prace nad opracowaniem wykazu nieruchomości w gminie, których właściciele nie mają podpisanych stosownych umów na odbiór nieczystości stałych i ciekłych. Pan Jarosław Mikołajczyk poinformował, że w chwili podjęcia pracy na obecnym stanowisku nie otrzymał takiej dokumentacji.

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** zwrócił uwagę, że należałoby określić w Urzędzie formę przechowywania dokumentacji, ponieważ nie powinna się zdarzać taka sytuacja, że zmiana kadrowa na stanowisku powoduje „zaginięcie” prowadzonej i przechowywanej dotychczas dokumentacji.

**Ad. 3.**

**Skarbnik Aneta Nawracała** omówiła projekt uchwały dot. wprowadzonych zmian w budżecie gminy na rok 2009 (projekt nr 1).

**Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i jednogłośnie skierowała pod obrady sesji.**



**Burmistrz Wiesław Czyczerski** poinformował, że na sesji pojawi się jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie zmiany do przyjętego Programu Odnowy Miejscowości Dąbrówka Wilkp. w związku z rozciągnięciem terminu realizacji zadań ujętych w Programie z 2013 do 2015 roku.

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** przedstawił projekty następujących uchwał:

- w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród (projekt nr 2)

**Radny Krzysztof Krzywak** wystąpił z następującymi wnioskami do przedstawionego projektu uchwały:

- wniosek o rozszerzenie paragrafu 4 projektu uchwały dotyczącego podania wnioskujących o przyznanie nagrody Burmistrza dla Dyrektorów szkół poprzez dodanie „organów szkoły”, poza ujętymi w projekcie uchwały Zastępcy Burmistrza, Komisji Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej, związków zawodowych, wizytatorów bezpośrednio nadzorujących szkołę

**Za powyższym wnioskiem głosowano jednogłośnie. W wyniku głosowania wniosek przyjęto.**

- wniosek o rozszerzenie paragrafu 4 projektu uchwały dotyczącego podania wnioskujących o przyznanie nagrody Burmistrza dla Dyrektorów szkół poprzez dodanie do wnioskujących „stowarzyszeń i organizacji działających w zakresie oświaty”

**Za powyższym wnioskiem głosowano 1 głos „za”, 4 głosy „przeciw” i 1 głos wstrzymujący. W wyniku głosowania wniosku nie przyjęto.**

- wniosek, by Komisja powołana w celu przyznania nagrody Burmistrza wydawała opinię na zasadzie punktowej do każdego wniosku oddzielnie

**Za powyższym wnioskiem głosowano 2 głosy „za”, 3 głosy „przeciw” i 1 głos wstrzymujący. W wyniku głosowania wniosku nie przyjęto.**

**W konsekwencji Komisja przy 4 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym skierowała projekt powyższej uchwały pod obrady sesji.**

*W dalszej części posiedzenia nie wzięła udziału radna Wioleta Muszyńska. Aktualna liczba radnych - 5.*

- w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 3)

**Radny Krzysztof Krzywak** był zdania, że wyodrębnienie w budżecie funduszu sołeckiego wprowadziłoby pewne sformalizowanie i unormowanie działalności sołectw, a przez to uniknięcie podwójnego finansowania niektórych zadań z budżetu sołeckiego.

**Radny Ryszard Dembniak** był zdania, że jeżeli dotychczasowy system sprawdzał się to nie ma potrzeby go zmieniać.

**Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” skierowała powyższy projekt pod obrady sesji.**

- w sprawie określenia terminu utraty mocy obowiązującej Zarządzenia Burmistrza Zbąszynka z dnia 15 maja 2009 r., Numer 29/2009 w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 4)

**Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i jednogłośnie skierowała pod obrady sesji.**



- w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (projekt nr 5)  
**Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i jednogłośnie skierowała pod obrady sesji.**
- w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej w Gminie Zbąszynek na rok 2009 (projekt nr 6)  
Zdaniem radnego Krzysztofa Krzywaka taki Program powinien powstać przed przyjęciem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek.  
**Komisja przy 3 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” skierowała powyższy projekt uchwały pod obrady sesji (w głosowaniu nie wziął udziału radny Ryszard Dembniak).**
- w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ██████████ z dnia 4 czerwca 2009 r. na brak czynności organów gminy w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 20 maja 2008 r. w sprawie I S.A./Go 1145/07 (projekt nr 7)  
**Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował, że w tym temacie odbędzie się dodatkowe posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Praworządności w dniu 23 czerwca br.  
**Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” skierowała powyższy projekt uchwały pod obrady sesji.**
- w sprawie zmiany nazwy ulicy na osiedlu zabudowy mieszkaniowej (projekt nr 8)  
**Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym skierowała powyższy projekt uchwały pod obrady sesji.**

### W sprawach bieżących

**Burmistrz Wiesław Czyczerski** zapoznał członków Komisji z treścią pisma w sprawie dofinansowania służb Policji na terenie naszej gminy oraz przedstawił swoje stanowisko w tym temacie.

Zgodnie z prośbą radnego Krzysztofa Krzywaka, zgłoszoną podczas ostatniej sesji, Burmistrz udzielił informacji w następujących tematach:

- ostatecznej decyzji przed podpisaniem umowy w temacie uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy, informując, że zadanie jest podzielone na dwa programy: program zasadniczy z dofinansowania i program wsparcia z budżetu naszej gminy, zgodnie z wymogami LRPO. Na Program wsparcia można było niezależnie wnioskować o dofinansowanie i z takiej możliwości gmina skorzystała składając oddzielnie wniosek w PROW. Jak podkreślił Burmistrz, uzyskanie takiego wsparcia wpłynie na pozyskanie większych środków zewnętrznych na całość zadania. Obecnie czekamy na decyzję z PROW. Następnie Burmistrz zapoznał Komisję z harmonogramem realizacji zadania (inwestycja zaplanowana do realizacji na 4 lata, lata 2009-2010 - Kręcko, lata 2010-2011 Dąbrówka Wilkp, rok 2012 - Rogoziniec). Obecnie uzgadniane są dokumenty przetargowe.
- w temacie liczby bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy z terenu naszej gminy - Burmistrz poinformował, że okoliczności wzrostowej tendencji tego problemu nie są znane, ale z informacji przesyłanych przez PUP wynika, że największą liczbę utrzymującą się na niezmiennym poziomie stanowi grupa osób długotrwale bezrobotnych, powyżej 54 roku życia.



Ponadto Burmistrz zapoznał Komisję z koncepcją budowy krytej pływalni przy ul. PCK w Zbąszynku.

Członkowie Komisji otrzymali również informację w temacie zabezpieczenia ppoż, będącej przedmiotem obrad czerwcowej sesji.

**Radny Krzysztof Krzywak** zgłosił zapytanie ile środków zostało przeznaczonych na szkolenia strażaków w związku z podjęciem w grudniu 2008 roku uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Zbąszynek

## **Ad.2.**

W kwestii nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek, Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał swój wniosek o nadanie tego tytułu Panu Markowi Budniakowi.

**Radny Krzysztof Krzywak** wyjaśnił, że jego intencją było, by Komisja Gospodarki i Budżetu wnioskowała o nadanie tego tytułu.

**Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym skierowała wniosek Burmistrza o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek do Kapituły a następnie do Komisji Regulaminowej.**

W temacie drugiego wniosku, o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy senatorowi Zbyszko Piwońskiemu, radny Krzysztof Krzywak poinformował, że zostawia temat w gestii Burmistrza.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Ryszard Dembniak

## **Protokół otrzymują:**

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji